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geringens destruktive skattestop. Nu klatter de 
tre partier tilmed de milliarder af kroner væk, 
der trods alt kunne være brugt på at øge beskæf- 
tigelsen. 

I stedet for først og fremmest at bruge alle 
pengene på jobfradrag, der skal få flere i arbejde, 
nøjes regeringen med at bruge halvdelen. Til 
gengæld bruges den anden halvdel på at lette 
mellemskatten, hvilket bestemt ikke får flere ind 
på arbejdsmarkedet. Det får blot folk, der allere- 
de er i arbejde, til at knokle endnu mere. I stedet 
for at give familien Danmark mere tid, forsøger 
man altså nu at lokke den til mere slid. 

Med skattelettelserne begrænser V, K og O 
det økonomiske råderum, men hvad værre er, så 
skubber de blot regningen foran sig. Resultatet 
er, at kommuner og amter får sværere ved at for- 
bedre den offentlige service, fordi de offentlige 
udgifter skal begrænses i forhold til 2010-planen 
om den fremtidige økonomiske udvikling. 

Effekten på beskæftigelsen bliver efter Kriste- 
ligt Folkepartis mening alt for lille, samtidig 
med at V, K og O æder det økonomiske råderum 
på bekostning af de serviceforbedringer, der er 
så hårdt brug for i amter og kommuner, et usæd- 
vanlig dårligt bytte. 

Vi er ikke enige i forslagets formulering om, 
at man nu opfylder den aftale, som Kristeligt 
Folkeparti også er med i, nemlig »Flere i arbej- 
de«. Man tager måske et halvt skridt på vejen, 
men hvis Kristeligt Folkeparti skulle gå med, 
skulle man have taget skridtet fuldt ud, det vil 
sige, at jobfradraget skulle have haft endnu et 
hak opad. 

En skattereform skal have det klare sigte at få 
flere i arbejde ikke at få flere til at arbejde mere, 
og derfor skulle jobfradrag frem for mellemskat 
prioriteres. 

Kl. 12.25 
Selv om vi i Kristeligt Folkeparti under bor- 

gerne at få skattelettelser, så får det os altså ikke 
til at lette hverken helt eller halvt på hatten, bare 
fordi man letter på skatten. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil gerne ved afslutningen af denne debat 
sige tak for en meget engageret og -  synes jeg -  
også ganske frugtbar meningsudveksling og 
ikke mindst selvfølgelig tak til repræsentanter 
for det flertal af Folketingets medlemmer, som 
giver tilslutning til dette lovforslag. 

Dette er jo ikke en skattepakke. Det er ikke en 
skattereform. Det er heller ikke en skatteomlæg- 

ning. Det er skattenedsættelser, vi taler om. Kort 
og godt. 

For første gang i nyere tid kan den danske be- 
folkning præsenteres for rene skattenedsættel- 
ser. Ingen bliver stillet ringere, 3 millioner dan- 
skere vil til gengæld få en skattenedsættelse. 
Alle i arbejde vil få en skattenedsættelse. Det 
skal kunne betale sig at arbejde og gøre en ekstra 
indsats, alle i beskæftigelse får derfor et beskæf- 
tigelsesfradrag på 2,5 pet. 

Derudover hæver vi grænsen for, hvornår 
man skal betale mellemskat, med i alt 48.000 kr. 
Om 4 år vil ca. 750.000 færre skulle betale mel- 
lemskat. Det er næsten hver anden, som slipper 
for at betale mellemskat. Det er altså noget, der 
kan mærkes. 

Jeg ved godt, at nogle siger, at det her er for 
lidt, nogle siger, det er for småt, det er for sent, 
eller også er det for tidligt. Der har været stort 
set alle indvendinger under dagens debat. Men 
det, man ikke kan bortforklare, er, at dette er den 
største reelle skattelettelse i mere end 20 år i 
Danmark. Så kan man sige, det er for lidt, o.k., 
men det var, hvad vi syntes, der var plads til in- 
den for det råderum, som jeg i øvrigt skal vende 
tilbage til om et øjeblik. 

Vi har koncentreret os om at lave en skatte- 
nedsættelse, som rammer bredt. Almindelige 
mennesker, almindelige indkomster vil blive be- 
lønnet for at gøre en indsats og gerne en ekstra 
indsats. Næsten 1 million familier vil, når ned- 
sættelsen er fuldt gennemført, kunne spare mel- 
lem 5.000 kr. og 10.000 kr. om året i skat. Penge, 
som familierne beholder i deres egne lommer, 
ikke noget med, at så skal de betale noget mere 
på en anden måde, ikke noget med, at så laves 
der en omlægning, som lægger nye store byrder 
på erhvervslivet. Nej, der er her tale om reelle 
skattenedsættelser. 

Derfor må jeg sige, at jeg alt i alt er utrolig til- 
freds med den model, vi har fundet frem til. Den 
giver et vigtigt bidrag til at løse de kommende 
udfordringer for det danske samfund, nemlig at 
skaffe flere i arbejde, og samtidig har den en so- 
cial profil. 

Så skal man ikke glemme, at dette jo er andet 
led i regeringens skattepolitik. Det første var 
skattestoppet. Det ér vigtigt at se dem i en sam- 
menhæng. Skattestoppet, som jo nu har virket i 
halvandet år, har betydet, at vi ikke har fået en 
eneste skattestigning, hvilket mange -  specielt 
lavtlønnede -  har haft glæde af, har betydet, at 
vi ikke har fået flere grønne afgifter, hvilket også 
mange -  især lavt1øill1ede -  har haft glæde af, og 


